
Doložení vzdělání        verze: 5. 1. 2021 

1 
 

V souladu s §48 odstavce 1 je podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu dosažení středoškolského vzdělání s maturitou a pro studium 
v navazujícím magisterském nebo doktorském studijním programu řádně ukončené vysokoškolské vzdělání. Pro naplnění této podmínky uchazeči dokládají 
dosažené vzdělání. Uchazeči, kteří získali středoškolské/vysokoškolské vzdělání mimo Českou republiku musí prokázat dosažení vzdělání dle §48 odstavce 4 
resp.5.  

 

Dokladování vzdělání  
Stát vzdělání Ověření vzdělání Doklad o vzdělání Jazyk dokladu Jak doklad získat Způsob doložení Poznámka 

Česká 
republika 

---- Maturitní vysvědčení / 
VŠ Diplom 

čeština Po úspěšném složení 
maturitní zkoušky / Po 
úspěšném absolvování 
VŠ 

1) Sken nahraný k elektronické 
přihlášce do stanoveného 
termínu* 

2) Ověřená kopie nejpozději 
v den zápisu ke studiu 1) 

1) Netýká se absolventů VŠCHT Praha 

Slovenská 
republika 

dokladem, který je 
v ČR rovnocenný 
bez dalšího 
úředního postupu 

Maturitní vysvědčení / 
VŠ Diplom 

slovenština Po úspěšném složení 
maturitní zkoušky / Po 
úspěšném absolvování 
VŠ 

1) Sken nahraný k elektronické 
přihlášce do stanoveného 
termínu* 

2) Ověřená kopie nejpozději 
v den zápisu ke studiu 

 

  



Doložení vzdělání        verze: 5. 1. 2021 

2 
 

Polsko 

dokladem, který je 
v ČR rovnocenný 
bez dalšího 
úředního postupu 

Ekvivalent Maturitního 
vysvědčení – 
„Swiadectwo 
dojrzalosci“ / VŠ 
diplom 

čeština / 
angličtina  

Ověřený úřední 
překlad dokladu 
ekvivalentu 
Maturitního 
vysvědčení 
(„Swiadectwo 
dojrzalosci“) / VŠ 
diplomu 

1) Sken ověřeného úředního 
překladu dokladu nahraný 
k elektronické přihlášce do 
stanoveného termínu* 

2) Ověřený úřední překlad 
dokladu ekvivalentu 
nejpozději v den zápisu ke 
studiu 

 

Maďarsko 

dokladem, který je 
v ČR rovnocenný 
bez dalšího 
úředního postupu 

Ekvivalent Maturitního 
vysvědčení – 
„Érettségi 
bizonyítvány“ / VŠ 
diplom 

čeština / 
angličtina  

Ověřený úřední 
překlad dokladu 
ekvivalentu 
Maturitního 
vysvědčení 
(„Érettségi 
bizonyítvány“) /  
VŠ diplomu 

1) Sken ověřeného úředního 
překladu dokladu nahraný 
k elektronické přihlášce do 
stanoveného termínu* 

2) Ověřený úřední překlad 
dokladu ekvivalentu 
nejpozději v den zápisu ke 
studiu 

 

Slovinsko 

dokladem, který je 
v ČR rovnocenný 
bez dalšího 
úředního postupu 

Ekvivalent Maturitního 
vysvědčení / VŠ 
diplom 

čeština / 
angličtina  

Ověřený úřední 
překlad dokladu 
ekvivalentu 
Maturitního 
vysvědčení / VŠ 
diplomu 

1) Sken ověřeného úředního 
překladu dokladu nahraný 
k elektronické přihlášce do 
stanoveného termínu* 

2) Ověřený úřední překlad 
dokladu ekvivalentu 
nejpozději v den zápisu ke 
studiu 

 

Německo 

dokladem, který je 
v ČR rovnocenný 
bez dalšího 
úředního postupu 

Ekvivalent Maturitního 
vysvědčení – 
,,Maturazeugnis“ 

čeština / 
angličtina  

Ověřený úřední 
překlad dokladu 
ekvivalentu 
Maturitního 
vysvědčení 
(,,Maturazeugnis“) 
/  VŠ diplomu 

1) Sken ověřeného úředního 
překladu dokladu nahraný 
k elektronické přihlášce do 
stanoveného termínu* 

2) Ověřený úřední překlad 
dokladu ekvivalentu 
nejpozději v den zápisu ke 
studiu 

 

 



Doložení vzdělání        verze: 5. 1. 2021 

3 
 

 

Ostatní 
země 

dokladem o 
udělení 
Evropského 
bakalaureátu 

Evropský 
bakalaureát 

angličtina / 
čeština 

Udělí mezinárodní střední 
škola 
 
Ověřený úřední překlad 
dokladu do češtiny 

1) Sken nahraný 
k elektronické 
přihlášce do 
stanoveného 
termínu* 

2) Ověřená kopie 
dokladu nejpozději 
v den zápisu ke 
studiu 

 

dokladem o 
obecném uznání 
(tzv. obecná 
„nostrifikace“) 

Nostrifikační 
doložka 

čeština Doklad vydaný krajskými 
úřady, Magistrátem Hlavního 
města Prahy nebo 
Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy, více 
na webu MŠMT / 
vysokoškolské vzdělání 
nostrifikuje veřejná VŠ v ČR, 
která obdobný studijní 
program realizuje 
https://www.vscht.cz/uredni-
deska/nostrifikace-diplomu 
 

1) Sken nahraný 
k elektronické 
přihlášce do 
stanoveného termínu 

2) Ověřená kopie 
nostrifikační doložky 
nejpozději v den 
zápisu ke studiu 

• Nostrifikační doložka platí pro 
všechny VŠ v ČR 

 
• Získání nostrifikace SŠ vzdělání 

je časově a administrativně 
náročné, uchazeč zpravidla 
musí být přítomen v ČR 

 
• U nostrifikace SŠ může být 

nařízena dorovnávací zkouška 
z předmětů, které nesouvisejí 
se vzděláním na VŠCHT Praha 

zahraničním 
dokladem o 
zahraničním 
středoškolském 
vzdělání 

Uznání vzdělání pro 
studium na VŠ 

čeština / 
angličtina 

V rámci podání přihlášky zvolí 
v Ověření zahraničního 
vzdělání -   „zahraničním 
dokladem o zahraničním 
středoškolském vzdělání“ /  
„zahraničním dokladem o 
zahraničním vysokoškolském 
vzdělání“  
 

1) Záznam o pozitivním 
výsledku uznání 
vzdělání provede 
pracovník oddělení 
hodnocení kvality 
v systému  

2) Uchazeči bude v 
systému zaslán 
dokument o „Uznání 

 
• Časově méně náročné, 

výhoda v případě vízové 
povinnosti 

 
• Uznání vzdělání pro studium 

na VŠ platí jen pro VŠCHT 
Praha.  

 
  

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/nostrifikace-uznani-zahranicniho-zakladniho-stredniho-a
https://www.vscht.cz/uredni-deska/nostrifikace-diplomu
https://www.vscht.cz/uredni-deska/nostrifikace-diplomu


Doložení vzdělání        verze: 5. 1. 2021 

4 
 

Více o procesu ověření 
vzdělání a požadovaných 
dokladech 

vzdělání pro studium 
na VŠ“ 

3) V případě, že vzdělání 
nebude moci být 
uznáno pro studium 
na VŠ uchazeč, bude 
vyrozuměn a vyzván, 
aby doložil 
středoškolské vzdělání 
Nostrifikační doložkou 

 

*V případě, že ze závažných důvodů nemůžete nahrát sken dokladu do stanoveného termínu, zažádejte o možnost pozdějšího doložení – zažádat lze přímo 
v modulu přijímacího řízení  

 

 

 

https://studuj.vscht.cz/prihlaska/studium-v-ceskem-jazyce-pro-cizince/posouzeni-zahranicniho-vzdelani-pro-prijeti-na-vscht/
https://studuj.vscht.cz/prihlaska/studium-v-ceskem-jazyce-pro-cizince/posouzeni-zahranicniho-vzdelani-pro-prijeti-na-vscht/
https://studuj.vscht.cz/prihlaska/studium-v-ceskem-jazyce-pro-cizince/posouzeni-zahranicniho-vzdelani-pro-prijeti-na-vscht/

